
1 

 

 

 
 

 

Roma, vedi segnatura 
 

Agli atti dell’Istituto 
CUP: I84D22003500006 
CIP: M4C1I3.2-2022-961-P-11366 

 
 

DECRETO DI AVVIO PROCEDURA RECLUTAMENTO ATA - Assistente Amministrativo 
 
 

DECRETO DI AVVIO PROCEDURA RECLUTAMENTO ATA - Assistente Amministrativo di cui al Progetto 
e impegno di spesa a valere Progetto PNRR Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di 
apprendimento innovativi M4C1I3.2-2022-961; Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-11366 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Considerato        che il Programma Annuale 2023 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 
Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

Visti il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R.8 marzo 1999, n.275; 

Vista  la linea di investimento 3.2 del Piano nazionale di ripresa e resilienza (Missione 4, Componente 1), 
denominata “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 
che intende promuovere un forte impulso alla trasformazione degli spazi scolastici in ambienti 
innovativi di apprendimento e alla realizzazione di laboratori per le professioni digitali del futuro, 
investendo complessivamente 2,1 miliardi; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo strumento di 
programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano Scuola 
4.0”; 

Vista il decreto del Ministro dell’istruzione n. 218 dell’8 agosto 2022, col quale sono state ripartite le risorse tra 
le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”, articolato in due azioni: 
- per la trasformazione delle aule in ambienti di apprendimento innovativi (Azione 1 – Next generation 

classrooms) sono stati destinati euro 1.296.000.000,00 alle istituzioni scolastiche primarie e secondarie di 

primo e di secondo grado in proporzione al numero delle classi attive; 

- per la realizzazione di laboratori per le professioni digitali del futuro (Azione 2 – Next generation labs) 

sono stati destinati euro 424.800.000,00 alle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado (euro 

124.044,57 per i licei ed euro 164.644,23 per le scuole del secondo ciclo di istruzione che abbiano attivo 

almeno un indirizzo di istituto tecnico o professionale). 

RMIC8GD00D - ADB777B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004943 - 22/05/2024 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da GINEVRA ROSSI



2 

 

 

 

Visto che il nostro Istituto nell’ambio del riparto delle risorse di cui all’Azione 1 – Next generation classrooms) 
ha ricevuto un’assegnazione pari a: 182.564,95 € 

Considerato        che gli OO CC si sono espressi relativamente ai criteri di selezione del personale da coinvolgere; 
Viste le Istruzioni Operative di cui al prot. n. 0107624 del 21/12/2022 del Ministero dell’Istruzione e del Merito 

piano nazionale di ripresa e resilienza missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0; 

Visto che il nostro Istituto ha provveduto all’invio del progetto preliminare entro la data ultima del 28-02-2023 
ed inoltrato il relativo accordo di concessione firmato digitalmente all’unità di missione via piattaforma 
Futura entro la medesima data; 

VISTO il decreto di variazione del Programma Annuale nella quale è stato assunto a bilancio il f Il decreto del 
Dirigente Scolastico, di assunzione del Progetto Next Generation Classrooms, codice progetto M4C1I3.2- 
2022-961-P-11366 di cui Progetto PNRR Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di 
apprendimento innovativi M4C1I3.2-2022-961; 

Rilevata la necessità di reclutare personale come Assistente Amministrativo 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 

Si delibera l’avvio delle procedure di selezione del personale ATA – Assistenti amministrativi da impiegare nella realizzazione 
del progetto Next Generation Classrooms. 

 
Art. 3 

L’importo di spesa per la realizzazione del servizio, e pertanto le ore di attività da affidare saranno determinate 
definitivamente solo successivamente sulla base della reale esigenza di progetto. Pertanto, in questa fase si determinano in 
via indicativa e non definitiva le ore di attività necessarie che saranno 43 ore e che comprendono le aree del sistema 
organizzativo degli uffici di segreteria: 

1) Area Contabilità; 
2) Area Protocollo; 
3) Personale. 

 
Il compenso come previsto è quello da CCNL di riferimento, e le attività dovranno essere realizzate al di fuori dell’orario di 
servizio e regolarmente registrate in un apposito registro firme. Eventuali adeguamenti di contratto di lavoro nazionale 
saranno rimodulati nell’ambito dell’importo massimo posto a bando. 

 

Art. 4 
Responsabile del Procedimento Prof.ssa Ginevra Rossi 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof.ssa Ginevra Rossi) 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

RMIC8GD00D - ADB777B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004943 - 22/05/2024 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da GINEVRA ROSSI


		2024-05-22T10:46:59+0200
	GINEVRA ROSSI




